

czas na OPOLE

GAZETA BEZPŁATNA

6 LIPCA 2021

NR 12 (42)

ISSN: 2657-6708



**Festiwalowe granie
w dniach 3-5 września > 6**



**Mamy społeczników
pierwsza klasa > 12**

BĘDZIE RAFA KORALOWA, REKINY I PŁASZCZKI



OPOLE 100 lat temu i dziś – skrzyżowanie 1 Maja/Fabryczna



FOT. POLSKA-ORG.PL



Uwaga kierowcy! Patrzymy na znaki!

Ulica 1 Maja na odcinku od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do skrzyżowania z ul. Reymonta do września zamknięta jest dla ruchu! Zmiany mamy także w rejonie skrzyżowania Ozimskiej z Katowicką. Także tu potrwają dwa miesiące.

Budowa centrum przesiadkowego Opolu Główne wymusiła zamknięcie odcinka ul. 1 Maja. W efekcie na ul. Damrota został odwrócony kierunek ruchu od ul. Kołłątaja do ul. Reymonta, natomiast ul. Kołłątaja na odcinku od ul. Damrota do 1 Maja jest drogą bez przejazdu. Dodatkowo zlikwidowane zostały czasowo miejsca parkingowe na ulicy Damrota. Na ul. Reymonta wprowadzono z kolei ruch dwukierunkowy na odcinku od ul. Damrota do 1 Maja, natomiast wjazd na ul. Reymonta od 1 Maja w kierunku Groszowic został zamknięty dla ruchu kołowego. Dojazd do Groszowic przez wiadukt im. Żołnierzy Wyklętych będzie możliwy tylko od



strony ulicy Armii Krajowej.

Autobusy jadące od ulicy Armii Krajowej mogą na wiadukcie skręcać w prawo oraz w lewo w kierunku ul. 1 Maja, ale zmienione zostało pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniu. Jednocześnie wykonawca robót zapewnia mieszkańcom fragmentu ulicy 1 Maja dojeżdżenie do posesji, a także w miarę możliwości technicznych dojazd do nich. Zlikwidowane zostały przystanki autobusowe „1 Maja Dworzec Główny” w obu kierunkach, „Kołłątaja – 1 Maja – Dworzec Główny” oraz „Kołłątaja – Damrota – Dworzec Główny”. Uruchomione zostaną nowe przystanki na ulicy Damrota oraz na ulicy Armii Krajowej w pobliżu skrzyżowania z ulicą 1 Maja w obu kierunkach. Zmieniła się też trasa przejazdu autobusów linii autobusów MZK, które jechały zamkniętym odcinkiem drogi. Szczegóły na stronie www.mzkopole.pl.

5 lipca rozpoczęła się przebudowa ulicy Katowickiej na odcinku między Orłąt Lwowskich, a Ozimską. Powstanie tam ścieżka rowerowa, nowa kanalizacja, oświetlenie, wymieniona zostanie też nawierzchnia. To, niestety, wiąże się ze zmianami w ruchu. I tak z ul. Katowickiej będzie możliwy wyjazd w Ozimską we wszystkich kierunkach. Natomiast nie będzie możliwości wjazdu z Ozimskiej w Katowicką (odcinek w kierunku Orłąt Lwowskich). Inaczej pojadą też autobusy MZK na linii nr 25 oraz komunikacji regionalnej. Utrudnienia na tym odcinku potrwają około dwa miesiące.



ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA

ZOBACZ
materiał
video



Rada Miasta, zdecydowaną liczbą głosów, udzieliła Arkadiuszowi Wiśniewskiemu absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok.

Z powodu koronawirusa i pandemii COVID-19 rok 2020 był wyjątkowy w historii, także w dziejach Opola. Mieszkańcy miasta i jego władze musieli mierzyć się z wyzwaniami i problemami do tej pory nieznanymi. Epidemia wymusiła na wszystkich zmianę planów i przeszerbowanie priorytetów. Prezydent Opola intensywnie zaangażował się też w ograniczenie skutków pandemii.

Opole jednak nie zwalniało tempa rozwoju i wciąż realizowało wiele ważnych inwestycji – tych ogromnych i tych małych. Efektem są czołowe pozycje w wielu ogólnopolskich rankingach, nowe mieszkania, najniższe w historii bezrobocie, pełna strefa ekonomiczna i budżet wykonany z najwyższą nadwyżką. To zresztą podkreślał sam prezydent, mówiąc w kontekście oceny raportu o stanie miasta. Ostatecznie za jego przyjęciem głosowało 21 radnych, a 3 było przeciw.

– W praktyce Rada Miasta udzieliła mi tak zwanego wotum zaufania i stało się to zdecydowaną większością głosów, co pokazuje, że idziemy w dobrym kierunku i wykonujemy świetną robotę – powiedział Arkadiusz Wiśniewski.

Po debacie prezydent uzyskał też absolutorium. Nie poparło go tylko trzech radnych PiS.

– Jeżeli chcecie żebyśmy pomagali przedsiębiorcom, to nie oczekujcie też, że będziemy ich karać – tłumaczył oponentom opóźnienia w niektórych inwestycjach prezydent. – Proszę nas zrozumieć – nie mogliśmy ganiać ich do pracy wtedy, gdy ryzyko zachorowania było największe.

REKLAMA

Dobrze się mieszka po tej stronie Odry

Komfortowe mieszkania na bezpiecznym osiedlu w dobrej lokalizacji – takie są mieszkania na Osiedlu Róży Wiatrów i na Zielonym Zakątku w prężnie rozwijającej się dzielnicy Opola – Chmielowicach oraz Osiedlu Górki Stawowa. Tutaj każdy znajdzie przestrzeń dla siebie.



Apartamenty z tarasem na Osiedlu Róży Wiatrów

Nasze apartamenty cieszą się niezmiennie dużym zainteresowaniem. W każdym budynku znajdują się 4 lokale. Na piętrze znajdują się dwa komfortowe mieszkania o powierzchni 82 m². Wygodny taras o powierzchni 20 m² również daje duże możliwości aranżacyjne. Możesz na nim stworzyć cieszący oko zielnik, strefę wypoczynkową lub miejsce do zabawy dla dzieci. W cenie apartamentu otrzymujesz p o d d a s z e, które zaadaptujesz, jak chcesz – może być to dodatkowe miejsce do przechowywania, pokój gościnny lub strefa relaksu. Obecnie posiadamy ostatnie wolne apartamenty przy ul. Agatowej. Wkrótce rusza sprzedaż apartamentów przy nowej ulicy Koralowej.



Komfortowe bliźniaki z ogrodami na Zielonym Zakątku

Zielony Zakątek to miejsce dla ceniących sobie ciszę i spokój. Osiedle oferuje 18 lokali w 9 bliźniakach. Przy każdym domu znajduje się ogród o powierzchni 165 m²! Do każdego z bliźniaków dodajemy drogę asfaltową, oświetlenie, garaż i miejsce parkingowe. Na osiedlu znajdują się strefy zielone dające dzieciom przestrzeń do gier i zabaw, a dorosłym lokatorom miejsce do wspólnej integracji. Okolica nastraja do spacerów i aktywności – wokół znajdziesz malownicze stawiki z miejscem na grilla czy ognisko, wiekowe dęby oraz oczko wodne.



Wyjątkowe segmenty na Osiedlu Górki Stawowa

Rozpoczęliśmy budowę nowego osiedla w miejscowości Górki, oddalonego jedynie 13 minut od centrum Opola. Znajdzie się na nim 26 komfortowych mieszkań w siedmiu budynkach w zabudowie szeregowej. Wszystkie adresy będą oddawane jednocześnie, co gwarantuje przyszłym Mieszkańcom wprowadzenie się na gotowe do zamieszkania osiedle. Na terenie osiedla znajdzie się miejsce spotkań i relaksu. Dużym atutem są przestronne salony o pow. 30 m² oraz 2 łazienki. Każdy apartament posiada ogród o powierzchni od 57 do 190 m²!

struxi DEWELOPER

chmielowice.struxi.pl | gorki.struxi.pl | zielony-zakatek.struxi.pl





ZOBACZ
materiał
video



Za tym tęskniliśmy Opole znów się bawiło!



**Stolica Polskiej
Piosenki
znów będzie
żyć festiwalem.
Prezydent Opola
Arkadiusz Wiśniewski
podpisał umowę
z Telewizją Polską na
organizację 58. Krajowego
Festiwalu Polskiej Piosenki.**

Telewizja Polska prowadzi obecnie nabór do konkursu „Debiuty”, który będzie odbywał się podczas 58. KFPP. Pewnym jest, że na festiwalu wystąpi Tomasz Bulzak, który był zwycięzcą wiosennej edycji „Szansy na sukces. Opole 2021”. Wszelkie informacje można znaleźć na stronie www.festiwalopole.tvp.pl.

Tegoroczna czterodniowa edycja odbędzie się po raz trzeci w nietypowym terminie, gdyż co roku piosenka rozbrzmiewa w stolicy regionu w czerwcu. Tylko w 2017 i 2020 roku impreza odbyła się w innym terminie. Przed rokiem w związku z tym, iż w czerwcu panowała epidemia koronawirusa i rząd wprowadził wiele obostrzeń, Telewizja Polska wraz z miastem Opole podjęły decyzję o przełożeniu 57. Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki na pierwszy weekend września.

Niebawem mamy poznać szczegóły festiwalu, plan koncertów i imprez towarzyszących. Na pewno w festiwalu weźmie udział wielu znanych artystów i wykonawców. Dyrektorem artystycznym przedsięwzięcia jest Remigiusz Trawiński, kierownikiem muzycznym Grzegorz Urban, a rzecznikiem prasowym Festiwalu Agata Konarska.

**GRAMY
3-6 września**

REKLAMA



IMEX PIECHOTA
Sp. z o.o. sp. k.

DOSTARCZAMY CIEPŁO DO TWOJEGO DOMU

WWW.IMEXPIECHOTA.EU

...BO PELLET
POCHODZI Z NATURY



**ANMAG
GOLD**



PSZCZOŁY ZAMIESZKAŁY PRZY KAROLINCE

Centrum Handlowe Karolinka dołączyło do kampanii „Ratujemy pszczoły. Razem”. W efekcie w pobliżu powstała pasieka, w której mieszka około 200 tysięcy pszczoł.

Pasieka składająca się z czterech charakterystycznych uli stała na zielonym wale w sąsiedztwie ronda przy wjeździe na teren centrum. Zamieszkują je łagodne pszczoły z gatunku krainka, które w zasięgu mają wiele źródeł pyłku i nektaru. Owadami zajmują się na co dzień profesjonalni pszczelarze z Pasieki Chmielowice. Ule można obserwować, oczywiście z bezpiecznej odległości.

Pasieka przy Centrum Handlowym Karolinka powstała w ramach kampanii „Ratujemy pszczoły. Razem” i jest czwartą, po tych



założonych w Galerii Wołomin, Focus Mall Piotrków Trybunalski i Galerii Tomaszów. Inicjatywa jest szerszym projektem NEPI Rockcastle, właściciela 12 galerii handlowych w Polsce, która wspiera proekologiczne działania i akcje, a jedną z nich jest propagowanie wiedzy na temat pszczoł i uświadamia-

nie, jak ważna jest ich rola i ochrona.

CH Karolinka już prowadzi akcję „Co w ulu bzczy”. W ramach tego edukacyjno-promocyjnego przedsięwzięcia dla najmłodszych klientów przygotowano książeczkę z informacjami

o pasiastych owadach, a także kolekcję sympatycznych maskotek pszczelej rodziny. Prowadzony jest także konkurs dla dzieci.

W tym roku podczas gali podsumowującej konkurs im. Jana Całki nagroda była wręczana za edycje 2019 oraz 2020.

W studenckim Centrum Kultury przy Uniwersytecie Opolskim, spotkali się niezwykle wrażliwi, aktywni i zaangażowani w sprawy miasta mieszkańcy - społecznicy i przedstawiciele organizacji pozarządowych. Z rąk prezydenta Opola Arkadiusza Wiśniewskiego oraz przewodniczącego Rady Miasta Łukasza Sowady odebrali nagrody, statuetki i dyplomy za konkurs poświęcony pamięci zmarłego w 2016 roku Jana Całki, działacza Solidarności, aktywnego obywatela Opola i pracownika Urzędu Miasta.

Za rok 2019 tytuł Lider Społeczny Roku otrzymała Halina Łubniewska, a wyróżnienia trafiły do: śp. Danuty Sokołowskiej, Agnieszki Bakowskiej, Danuty Pilipczuk oraz Czesława Smyka. Z kolei w kategorii Pożytek Roku 2019 laureatem została Placówka wsparcia dziennego świetlica środowiskowa NARNIA.

Jeżeli chodzi o rok 2020 to laureatką nagrody Lider Społeczny Roku została Anna Korwin-Piotrowska - sędzia, mediator i wykładowca akademicki, działająca na rzecz przestrzegania Konstytucji RP, ochrony praw i wolności obywatelskich oraz niezależności sądów i niezawisłości sędziowskiej. Wyróżnienia odebrali z kolei: Szczepan Iwanicki, Maria Przebindowska, Krzysztof Danków, Kacper Lubiewski

W kategorii Pożytek Roku 2020 główna nagroda trafiła do Fundacji Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE. Wyróżnienia przyznano natomiast dla następujących organizacji i zadań: Strajk Kobiet w Opolu, Opole solidarne z Białorusią, Darmowe konsultacje dla dzieci „Zdrowy kręgosłupek” i Ochotnicza Straż Pożarna Oddział Ratownictwa Wodnego w Opolu.



REKLAMA



ZAKŁAD KOMUNALNY OPOLU

**ZADBAJ Z NAMI
O ZIELEŃ W OPOLU.**

**Zakład Komunalny
szuka OGRODNIKÓW**

zk.opole.pl/aktualnosci

tel. 77 456 25 69



Opole Top Atrakcją 2021

W sumie jest ich osiem i już teraz są to niezaprzeczalne hity turystyczne tego lata. Nasze miasto okazało się triumfotorem kategorii „Atrakcyjne miejscowości”.



W corocznym plebiscycie organizowanym przez bardzo popularny portal podróżniczy polskieszlaki.pl Opole konkurowało z Kazimierzem Dolnym, Wrocławiem, Gdańskiem, Lanckoroną, Tarnowem, Krynica Zdrój i Zieloną Górą. Na stolicę Opolszczyzny głos oddało 18% uczestników.

Drugie miejsce w kategorii „Rekreacja rodzinna” zajął z kolei Opolski Ogród Zoologiczny, który zdobył zaledwie 15 głosów mniej od Wieży widokowej w Krynicy Zdrój. Nasz region został mocno doceniony za atrakcje, które oferuje turystom. W swoich kategoriach triumfowały bowiem JuraPark – Park Nauki i Rozrywki w Krasiejowie oraz Zamek w Mosznej.

A jak oceniono wyniki? Organizator pisze: „Wspaniale pokazało się w rankingu województwo opolskie i jego stolica Opole. Aż trzech zwycięzców pochodzi właśnie z tego regionu, co może być dość zaskakujące. Nas to jednak zbyt nie dziwi, zwłaszcza po naszych ostatnich podróżach po Opolszczyźnie. Opole i region mają wiele do zaoferowania”. Portal będzie aktywnie promował Top Atrakcje, a tak podróżnicy zachęcają do wizyty w Stolicy Polskiej Piosenki: „Opole to zaskakująco piękna i atrakcyjna stolica województwa opolskiego, jedno z najstarszych miast w Polsce, liczące 800 lat swego istnienia. Opole z pięknym, historycznym Starym Miastem założone zostało w czasach średnio-

wieczy, lokacji na początku XIII wieku dokonał książę Kazimierz I Opolski z linii Piastów, zwany Ojcem miasta Opola. Miasto malowniczo położone jest nad Odrą i Młynówką – jej starorzeczem, przy trasie nr 94, prowadzącej do Wrocławia. Łatwo dojedziesz tutaj również autostradą A4. Dziś Opole większości Polakom kojarzy się z corocznym Festiwałem Piosenki Polskiej, chociaż popularna Wieża Piastowska i amfiteatr zdecydowanie nie są jedynymi atrakcjami wartymi zobaczenia w mieście. Dlatego warto przyjechać do Opola, by się o tym przekonać i poznać ciekawe zabytki i atrakcje miasta, które czekają na każdym kroku. Obiekty pamiętające czasy średniowiecza,

a dziś pięknie zrewitalizowane, multimedialne muzea, zielone parki i skwery, drewniana architektura i atrakcje rodzinne to tylko część ciekawostek w tym mieście. Spędziliśmy w Opolu już niejedną uroczą weekend i sami musicie zobaczyć między innymi: zoo i Wyspę Bolko, Wyspę Pasiekę i Wieżę Piastowską, Muzeum Polskiej Piosenki, opolską Wenecję, Rynek, Zamek Górny, Wzgórze Uniwersyteckie, Papugarnię, Muzeum Wsi Opolskiej, Kościół na Górcie, Muzeum Śląska Opolskiego, Katedrę, Kościół Franciszkański i Pomnik Musioła, Filharmonię Opolską, „Babę na byku” czyli Pomnik Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego i wiele innych.

WYDALI TYSIĄC LITRÓW ZUPY

Wolontariusze akcji „Jedzenie Zamiast Bomb Opole” zakończyli kolejny sezon swojej akcji. Od grudnia serwowali bezpłatne posiłki osobom potrzebującym.

Czujemy, że od kilkunastu lat robimy ważną rzecz w naszym mieście – mówią działacze kolektywu. Tym razem przez siedem miesięcy ugotowali blisko trzydzieści 35-litrowych garów jedzenia.

– To daje około tysiąca litrów zup i innych dań jednogarnkowych – przede wszystkim warzywnych gulaszy z kaszą, ryżem czy makaronem – wylicza Agnieszka Szurgocińska z „Jedzenie Zamiast Bomb Opole”.

Posiłki były wydawane pod dworcem PKP w Opolu. – Gdy tylko



o 15.00 zjawialiśmy się przy dworcu, podchodziło do nas mnóstwo osób potrzebujących. Chęć podkreślić, że mówimy tu nie tylko o bezdomnych, ale i o mniej zamożnych osobach czy po prostu ludziach sa-

motnych. Młodszy, starsi, z Opola czy przyjezdni. Dla wielu z nich nasze dania były jedynymi ciepłymi posiłkami, jakie spożywali tego dnia. To najlepszy dowód na to, jak ważna jest taka akcja – słyszymy.

Dania powstawały dzięki wsparciu ludzi dobrej woli.

– Duże ukłony należą się przede wszystkim lokalnym przedsiębiorcom przekazującym nam składniki, które mogliśmy wykorzystać

w kuchni. W każdym tygodniu otrzymywaliśmy od nich warzywa, owoce, kasze, makarony. Bez tych wspaniałych ludzi nie mielibyśmy możliwości działania. Dziękujemy! – podsumowują wolontariusze.

Oprócz ciepłego poczęstunku, kolektyw „JZB”, liczący w Opolu około 20 osób, rozdawał też owoce, pieczywo, ubrania oraz środki czystości i higieniczne – mydła, maszynki i kremy do golenia, szampony, szczoteczki i pasty do zębów.

Choć na czas wakacji inicjatywa została zawieszona, akcję „Jedzenie Zamiast Bomb” wciąż można wspierać przekazując jej organizatorom żywność z długim terminem przydatności, ubrania czy środki higieniczne. Wolontariusze proszą o kontakt przez facebookowy profil akcji.

Początkowo ogólnosiwiatowa akcja „Food Not Bombs” miała wydzźwięk przede wszystkim antymilitarny. Dziś zwraca uwagę na nadmierny konsumpcjonizm i marnowanie żywności oraz cierpienie zwierząt – stąd serwowanie dań wegańskich, bez produktów odzwierzęcych.

NASZ UNIWERSYTET SYSTEMATYCZNIE PNIĘ SIĘ W GÓRĘ KRAJOWEGO RANKINGU



Uniwersytet Opolski zajął 38. lokatę w zestawieniu 100 uczelni akademickich. Politechnika Opolska została sklasyfikowana na miejscach 61-70.

Właśnie ogłoszony został najnowszy ranking Perspektyw, który jest bardzo szczegółowy i miarodajny. Zestawienie uwzględnia 29 wskaźników zgrupowanych w siedem głównych kryteriów: prestiż, absolwenci na rynku pracy, potencjał naukowy, efektywność naukowa, innowacyjność, umiędzynarodowienie i warunki kształcenia.

Autorzy dostrzegli kolejne zmiany jakościowe, które wprowadził Uniwersytet z Opola. Co ważne, z roku na rok pnie on się w górę. W 2018 roku sklasyfikowany był na miejscach 51-60, potem awansował na 48 lokatę, a następnie na 40. W porównaniu z poprzednim rankingiem poprawił się o dwie pozycje.

Źródła kolejnej poprawy pozycji UO w rankingu można upatrywać w wyraźnej poprawie efektywności naukowej. Ocenia się ją przez pryzmat: pozyskiwania środków na rozwój naukowy, rozwój kadry własnej, nadawanie stopni i tytułów naukowych. Wzrasta też wartość merytoryczna publikowanych prac naukowych

oraz ich cytowalność (w obu kategoriach ma maksymalną liczbę punktów). Z pewnością kolejny awans to także efekt połączenia z Państwową Medyczną Wyższą Szkołą Zawodową w Opolu.

Pod względem efektywności naukowej nasza uczelnia jest 16. w kraju wśród wszystkich uczelni. Poza tym dobrze wypada w kategorii „umiędzynarodowienie”. W kategorii uniwersytetów UO zajął 11 lokatę w stawce 20 i zanotował awans o trzy miejsca. Oczywiście są obszary działalności uczelni, w które należy włożyć jeszcze sporo pracy, co z pewnością dałoby wyraźną poprawę lokat Uniwersytetu Opolskiego w kolejnych rankingach. Są to choćby kwestie związane z uzyskiwaniem akredytacji międzynarodowych w różnych obszarach, czy patentów i praw ochronnych. Te ostatnie nie są jednak domeną uniwersytetów klasycznych, a zwłaszcza niedużych, jakim jest uniwersytet w Opolu.

W głównym zestawieniu Politechnika Opolska sklasyfikowana jest na miejscach 61-70, co oznacza spadek z wyższej grupy z lokat 53-60. W latach 2018-2019 „Polibuda” zajmowała 48. pozycję. Wśród uczelni o profilu technicznym – PO jest na 18. pozycji i spadła z 14. W rankingu znalazły się 22 tego typu uczelnie.

Liderem zestawienia uczelni akademickich pozostaje Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, który wyprzedza dwie uczelnie stołeczne: Uniwersytet Warszawski oraz Politechnikę Warszawską.



NAJNOWSZE KINO HELIOS W C.H. KAROLINKA

Nowy wymiar kina w Opolu!

ZAPRASZAMY NA SEANSE OD

2 lipca!



Razem na dobre i na złe. Gratulujemy!

I żyli długo i szczęśliwie – to zdarza się nie tylko w bajkach! Kilkadziesiąt par z Opola świętowało w ratuszu złote i diamentowe gody.

Kolejne małżeństwa z naszego miasta świętowały Złote i Diamentowe Gody! Pamiątkowe wyróżnienia ustanowiono w 1960 roku jako nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat (złote) i 60 lat (diamentowe) w jednym związku małżeńskim. Prezydent Arkadiusz Wiśniewski i wiceprezydent Małgorzata Stelnicka nadali jubilatów Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Był szampan, kwiaty, gratulacje i życzenia, odegrano także fragment Marszu Mendelssohna. Kolejnych lat w zdrowiu i szczęściu!



Pierwszy taki ogród w naszym mieście

Opolski Ogród Dendrologiczny ma powstać na bazie dawnego parku w sąsiedztwie byłej cementowni Wróblin.

Na pomysł wpadli mieszkańcy, a w 2016 roku dzięki wygranej w Budżecie Obywatelskim Opola powstała dokumentacja techniczna pod inwestycję przy ul. Jana III Sobieskiego na działce przy rondzie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 454 (na granicy dzielnic Wróblin i Czarnowąsy), a następnie projekt wygrał realizację.

Główne założenia projektu to utworzenie edukacyjnej ścieżki przyrodniczej uatrakcyjnionej o grę terenową, założenie ogrodu motyli, ustawienie domków dla owadów, realizacja działań w ramach eksperymentalnego laboratorium przyrody, interaktywne oznaczenie wraz z opisem otaczającego świata roślin i zwierząt, z wykorzystaniem kodu QR, wydzielenie rabat na zielniki oraz utworzenie architektury towarzyszącej.

W Opolskim Ogrodzie Dendrologicznym zachowana ma być w większości dotychczasowa

roślinność, przewidziano też nowe nasadzenia. Pojawi się łąka kwietna, ogród z ziołami oraz owocami. Oprócz nowych drzew i krzewów zamontowane zostaną budki dla ptaków, nietoperzy i owadów. Na terenie powstać mają także alejki, przy których staną tablice z informacjami na temat znajdującej się tam roślinności. Poza tym zaplanowano drewnianą altanę, oświetlenie oraz urządzenia edukacyjne, ukazujące działanie praw fizyki i optyki. Powstaną urządzenia edukacyjne dla dzieci. Ma być dysk Benhama, wahadła, krater, spirala oraz elementy wzbogacające bioróżnorodność.

U podstaw założenia Ogrodu Dendrologicznego, leży ochrona i wyeksponowanie istniejących gatunków drzew, połączone z funkcją edukacyjną w tym zakresie. Projekt wybiega jednak zdecydowanie dalej, a odwiedzający goście będą mieli szansę nie tylko poznać, ale wręcz dotknąć otaczającego nas świata przyrody. Całość kompleksu ma umożliwiać aktywne doświadczanie i odpoczynek na łonie natury. Stąd też zaplanowano wydzielenie miejsca na prowadzenie prelekcji dla grup zorganizowanych oraz liczne ławeczki i siedziska wpisujące się architektonicznie w naturalny krajobraz miejsca.



Wyjątkowa wystawa plenerowa na rynku



Na opolskim rynku można oglądać wystawę „Polish Americans/ American Poles – Polscy Amerykanie/ Amerykańscy Polacy”. To opowieść o ubogacaniu dziejów obu krajów przez zagranicznych przybyszów.

Wystawę, która została podzielona na trzy kategorie – ludzie, miejsca, wydarzenia można oglądać do 28 lipca. – Gdyby ktoś nie wiedział, to w USA też jest... Opole, które prawdopodobnie założyli emigranci z naszego miasta. Przykładów współpracy polsko-amerykańskiej jest zresztą dużo więcej. Serdecznie polecam – skomentował

prezydent Opola Arkadiusz Wiśniewski, który dokonał symbolicznego otwarcia, wystawy zorganizowanej przez Konsulat Generalny Stanów Zjednoczonych w Krakowie i Instytut Kultury Willa Decjusza oraz Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jana Pawła II w Opolu.

Wystawa podkreśla wymiar otwartości Stanów Zjednoczonych oraz Polski na inspirujące wpływy społeczne i kulturowe przyjezdnych – nowych mieszkańców i obywateli. Ma na celu przypomnienie i pokazanie, jak oba kraje czerpią od wieków z bogactwa wnoszonego przez zagranicznych przybyszów, kładąc szczególny nacisk na Polaków, którzy wyruszyli w świat i wnieśli istotny wkład swoją wiedzą i umiejętnościami w kulturę innych krajów – w tym przypadku Stanów Zjednoczonych. Te wzajemne wpływy, wzbogacające dla obu stron, pełnią ważną rolę w budowaniu i umacnianiu dialogu międzykulturowego oraz silnej więzi między Polską a Stanami Zjednoczonymi.

ZOO się rozwija i przyciąga



W opolskim ogrodzie zoologicznym padł kolejny rekord frekwencji. Tym razem półroczny. W tym okresie ZOO odwiedziło ponad 112 000 osób.

Wanalogicznym okresie ubiegłego roku było to 30.700, a dwa lata temu – 96.800 osób. Warto w tym miejscu przypomnieć, że w czasie pierwszej fali pandemii koronawirusa, wiosną 2020 roku, zoo

było niedostępne dla zwiedzających przez dwa miesiące. Po „restarcie” aż do tegorocznej wiosny działało z kolei w ograniczonym zakresie, nie udostępniając chociażby wnętrz pawilonów.

Najwięcej osób w 2021 roku przybyło do naszego ogrodu 9 maja – 8908. Był to też rekord wszech czasów jeśli chodzi o dzienną liczbę zwiedzających.



– *Bardzo się cieszymy, że nasze miejsce przyciąga tak wiele osób chcących aktywnie spędzać czas w otoczeniu setek gatunków zwierząt i roślin* – przyznaje **Miłosz Bogdanowicz** z opolskiego ZOO.

Co ważne 55% wszystkich sprzedanych biletów w tym roku to wejściówki zakupione elektronicznie. Kupno biletu na stronie bilety.zoo.opole.pl lub w jednym z trzech biletomatów znajdujących się przed wejściem do ogrodu pozwala zaoszczędzić czas. Z biletomatem wyświetlonym na telefonie lub wydrukowanym w biletomacie nie trzeba bowiem stać w kolejce do kasy. Wystarczy od razu podejść do bramek wejściowych i zeskanować kod kreskowy.

Opolskie zoo już jest jedną z największych atrakcji w regionie i nie tylko, a cały czas się rozwija i inwestuje, tak aby „podejmować” kolejnych mieszkańców. Najnowsza inicjatywa to kompleks wodny, który zastąpi jednopiętrowy budynek akwarium. Wśród największych atrakcji, które w nim się znajdują warto wymienić między innymi możliwość karmienia płaszczyk czy oglądania rekinów. Pieniądze na realizację zadania obiecał pre-

kazać prezydent Opola Arkadiusz Wiśniewski.

W nowym budynku pojawi się sześć dużych akwariów. Znajdą się w nich między innymi ryby z Amazonii, rekiny, a także rafa koralowa i płytki basen, w którym będą pływały płaszczyki. Ponadto będzie też odarium, w którym będzie można oglądać ryby pływające w rodzimej Odrze na różnych jej odcinkach. Jest to pomysł na promocję krajowej bioróżnorodności. W piwnicach przewidziano z kolei urządzenia do uzdatniania i przygotowywania wody morskiej, pomieszczenia gospodarcze oraz zbiorniki zapleczerwowe.

Ogród Zoologiczny jest czynny codziennie w godz. 10-18. W sezonie letnim można również oglądać pokazy karmienia niektórych zwierząt oraz trening medyczny uchatk. Szczegółowy harmonogram pokazów na stronie www.zoo.opole.pl/atracje.



WIDZISZ NIELEGALNIE PORZUCONE ŚMIECI? ZGŁOŚ TO!



Przez stronę Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska każdy może zgłosić informację o porzuconych odpadach, niebezpiecznych czy komunalnych.

Nowa funkcjonalność strony Inspektoratu już działa i można zgłosić interwencję dotyczącą nieprawidłowości w gospodarce odpadowej. Można tego dokonać przez stronę gios.gov.pl, klikając ikonę „Zgłoś interwencję”. Jest ona dobrze widoczna, podświetlona na czerwono i oznaczona wykrzyknikiem. Po kliknięciu w ikonę zostaniemy przekierowani do specjalnie przygotowanego formularza zgłoszenia, gdzie mamy do wyboru kilka kategorii zgłoszenia. Można w ten sposób poinformować Inspekcję między innymi o nielegalnym składowaniu odpadów niebezpiecznych, komunalnych czy podpałeniach związanych z gospodarką odpadową.

Choć w formularzu znajduje się miejsce na dane zgłaszającego tj. imię i nazwisko, adres, e-mail, telefon, to nie trzeba tych danych wpisywać. Zgłoszenia trafiać będą do GIOŚ do Departamentu Zwalczenia Przestępczości Środowiskowej. Warto nadmienić, że Inspekcja zwiększyła wykrywalność przestępstw o 22 procent, a w roku 2020 skierowano ponad 600 aktów oskarżenia wobec osób podejrzewanych o czyny zakazane w ramach gospodarki odpadami.

NOWA METODA PŁATNOŚCI

Parkuj i nie przeplacaj - wykorzystaj nową mobilną aplikację do płatności za parking. Sam decyduj, kiedy zatrzymać naliczanie opłat za postój.

Od 1 lipca w opolskiej Strefie Płatnego Parkowania dostępna jest nowa funkcjonalność i aplikacja ePARK, która umożliwia opłacenie postoju w wygodny i szybki sposób. Wystarczy kilka kliknięć, by rozpocząć lub przedłużyć parkowanie. Rejestracja w aplikacji to nic skomplikowanego. Wystarczy podać swój adres e-mail i nr rejestracyjny pojazdu. Przedpłata lub cykliczne doładowywanie konta nie jest wymagane. Wystarczy podpiąć kartę płatniczą (debetową lub kredytową), a płatność realizowana będzie automatycznie po zakończeniu parkowania. Dodatkowo system pamięta nasz nr rejestracyjny i potrafi automatycznie zlokalizować, w której strefie parkujemy. Eliminuje to uciążliwe wpisywanie danych w parkomacie lub poszukiwanie nazwy strefy, w której się znajdujemy.

Zasadniczą korzyścią korzystania z aplikacji, którą doceni chyba każdy, kto choć raz błędnie zaplanował czas postoju, jest możliwość płacenia za postój w płatnej strefie w systemie START/STOP. Płacimy wtedy za realny czas parkowania i nie musimy przejmować się przekroczeniem wykupionego czasu. Jeśli korzystamy z kilku pojazdów lub parkujemy bardzo często, aplikacja po-



zwala na otrzymanie pełnego zestawienia wszystkich zakupionych biletów, co ułatwia zarządzanie wydatkami.

Aplikacja dostępna jest na smartfony z systemami Android lub iOS. Pobierzemy ją w kilka sekund z odpowiedniego sklepu z aplikacjami. Nie trzeba nawet szukać, bo wpisanie w przeglądarkę adresu: www.zae-parkuj.pl przeniesie nas automatycznie do pobierania.

Spróbujcie, a na dobre zapomnicie o szukaniu parkomatu. Płać za parking telefonem, kliknij w link i przekonaj się jakie to proste. Dodatkowe informacje znajdują się na: www.electronicparking.pl

W Opolu urodziły się trojaczki

FOT. KLINICZNE CENTRUM GINEKOLOGII, POŁOŻNICTWA I NEONATOLOGII W OPOLU



Na opolskiej porodówce kolejny raz w tym roku przyszedł na świat trojaczki. Maluchy - Karol, Staś i Wojtuś - urodziły się 15 czerwca.

Rodzice Katarzyna i Jan, 9-letnia Zosia oraz trzech nowonarodzonych chłopców mieszkają w gminie Dąbrowa. Szczęśliwa mama nie kryje radości. O drugie dziecko wraz z mężem starali się od 7 lat. - Nasza córeczka Zosia nawet w liście do Mikołaja poprosiła o rodzeństwo. Jej prośba okazała się bardzo skuteczna, ponieważ niedługo po tym liście zaszłam w ciążę, a nasze emocje i poziom radości rosły po każdej kolejnej wizycie u lekarza ginekologa. Najpierw otrzymaliśmy informację, że jestem w ciąży, podczas kolejnej wizyty, że to będzie ciąża bliźniacza, a podczas kolejnej, że trojaczka. Ciąża przebiegała prawidłowo, a 15 czerwca nasza rodzina powiększyła się o trzech chłopców. Razem z mężem jesteśmy bardzo dumni i szczęśliwi, że mogliśmy wydać na świat tak cudownych i zdrowych chłopców. Dziękujemy Bogu za ten cud narodzin - mówi pani Katarzyna.

Wojtuś i Karol są bliźniakami jednojajowymi, natomiast Staś osobnym bliźniakiem. Mimo że noworodki są jeszcze malutkie, to już można poznać ich charaktery. Karol jest najgłośniejszy, Wojtuś też potrafi pokazać emocje, a Stasiu - na razie - jest najspokojniejszy.

Kliniczne Centrum w Opolu jako jedyne w województwie zapewnia opiekę perinatalną na najwyższym, czyli III poziomie, co m.in. oznacza, że do niego jest kierowana zdecydowana większość pań z ciążą zagrożoną przedwczesnym urodzeniem oraz z ciążą mnogą. Statystycznie trojaczki rodzą się raz na 6 700 ciąż, w Klinicznym Centrum 1-2 razy w roku (w 2018 roku - jeden raz, 2019 r. - dwa razy, 2020 roku - jeden raz i w 2021 roku - dwa razy).

REKLAMA

KAMIENIARSTWO
SATI
www.pphu-sati.com

OPOLE (Wrzoski)
ul. Wrocławska 258
tel. 77 546 22 78, 692 280 435

OPOLE (Krzanowice)
ul. Jesiennych liści 6 i 8
tel. 666 523 384


PARAPETY
od 64 zł

NAGROBKI
od 1500 zł

MURKI I SŁUPKI
od 79 zł/mb

SCHODY
od 450 zł/m²